[image: image1.wmf]

           РАСПОРЯЖЕНИЕ
01 ноября 2016г.                                                                                                 № 107А
п.Нижнеангарск
Об утверждении Порядка разработки

бюджетного прогноза  муниципального

образования городское поселение

«поселок Нижнеангарск» на долгосрочный период

Руководствуясь статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии пунктом 4.1 статьи 6 Положения о бюджетном процессе в Администрации муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» от 27.11.2015г. № 100/III, администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки бюджетного прогноза Администрации муниципального образования горосдкое поселение «поселок Нижнеангарск» на долгосрочный период.
2. Установить, что бюджетный прогноз Администрации муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» на долгосрочный период разрабатывается на 6-летний период каждые 3 года. В 2016 году бюджетный прогноз Администрации муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» на долгосрочный период разрабатывается на период до 2022 года.
3. Утвердить бюджетный прогноз муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» на период до 2022 года (Приложение 1).
4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации  и на официальном сайте Администрации муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста Администрации муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск»  (Непомнящих Л.Г.)
ГлаваАдминистрации

МО ГП «поселок Нижнеангарск»                                                  В.В. Вахрушев
Непомнящих Л.Г.
83013047713
Утвержден

распоряжением  Администрации

муниципального образования
городское поселение

«поселок Нижнеангарск»
от «01»  ноября 2016 год № 107А
Порядок разработки бюджетного прогноза

 Администрации муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» на долгосрочный период

1. Общие положения

1.  Настоящий Порядок устанавливает порядок, сроки и условия разработки и утверждения, а также требования к составлению и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск»на долгосрочный период.

2. Бюджетный прогноз муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск»  на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз) – это документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск», показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск», а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

3. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет и более на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» на соответствующий период.
3.1. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» на соответствующий период  и решения Совета депутатов Администрации муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» о бюджете муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» на очередной финансовый год и плановый период.
3.2.Под изменением бюджетного прогноза понимаются корректировки, вносимые без изменения периода, на который разрабатывается бюджетный прогноз.

4. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ, предоставляется в Совет депутатов Администрации муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» одновременно с проектом бюджета муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» на очередной финансовый год и плановый период.

5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается Администрацией муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск»в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета депутатов Администрации муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск»  о бюджете муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск»на очередной финансовый год и плановый период.

2. Органы, осуществляющие разработку бюджетного прогноза

2.1. Непосредственную разработку бюджетного прогноза осуществляет Администрация муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск».

3. Сроки представления и сведения, необходимые для разработки

бюджетного прогноза

3.1. Разработка бюджетного прогноза основывается на прогнозе социально-экономического развития муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» на соответствующий период.

Для составления проекта бюджетного прогноза муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» в срок до 01 октября  текущего года предоставляются показатели прогноза социально-экономического развития на долгосрочный период.

3.2. Изменение прогноза социально-экономического развития муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» в ходе составления или рассмотрения бюджетного прогноза влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджетного прогноза муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск».

3.3. В целях своевременной и качественной разработки бюджетного прогноза, Администрация МО ГП «поселок Нижнеангарск» имеет право получать необходимые сведения от органов местного самоуправления, главных распорядителей бюджетных средств, структурных подразделений Администрация МО ГП «поселок Нижнеангарск», осуществляющих полномочия Учредителя.

4. Требования к составу и содержанию бюджетного прогноза

4.1.  Бюджетный прогноз составляется по форме согласно Приложению 1 к Правилам разработки бюджетного прогноза  Администрация МО ГП «поселок Нижнеангарск» на долгосрочный период и содержит: доходы, расходы, дефицит (профицит) и источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск».

4.2. Доходы бюджета муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» включают:

1) налоговые и неналоговые доходы;

2) безвозмездные поступления.

4.3. Расходы бюджета муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» включают:

1) расходы на реализацию непрограммных мероприятий;

4.4. Объем дефицита (профицита) бюджета муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» рассчитывается как разница между объемом доходов и расходов бюджета, его размер должен соответствовать требованиям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4.5. Состав источников финансирования бюджета муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» устанавливается в соответствии со статьей 95 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Основные направления, цели реализации бюджетной политики и налоговой политики муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск»
За основу бюджетного прогноза принимаются основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск».

Бюджетная политика и налоговая политика муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» обеспечивает преемственность бюджетной политики и налоговой политики предыдущего периода и ориентирована, в первую очередь, на реализацию основных целей и задач развития муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск». Основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период устанавливаются путем распределения расходов бюджета муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» по разделам классификации расходов бюджетной системы Российской Федерации в процентном соотношении.

Приложение 1

к Порядку разработки

 бюджетного прогноза

 муниципального образования
городское поселение «поселок Нижнеангарск»

на долгосрочный период

Прогноз характеристик и основных показателей бюджета муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск»
руб.

	1. Прогноз характеристик и основных показателей бюджета муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск»

	(руб.)

	Показатели
	Отчетный год, факт
	Текущий год, оценка
	Очередной год
	2-й год планового периода
	3-й год планового периода
	4-й год планового периода
	5-й год планового периода
	6-й год планового периода

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Доходы бюджета, в том числе:
	19 276 560,56
	18 858 253,41
	19 045 478,59
	18 058 613,79
	18 015 457,08
	17 972 300,37
	18 025 457,08
	18 098 613,79

	Налоговые и неналоговые доходы
	12 652 398,97
	13 611 869,89
	12 633 600,00
	13 059 100,00
	13 606 800,00
	13 545 786,66
	13 208 086,66
	12 790 386,66

	Безвозмездные перечисления
	6 624 161,59
	5 246 383,52
	6 138 878,59
	4 726 513,79
	4 135 657,08
	4 426 513,71
	4 817 370,42
	5 308 227,13

	Расходы бюджета
	18 839 935,91
	18 858 253,41
	19 045 478,59
	18 058 613,79
	18 015 457,08
	17 972 300,37
	18 025 457,08
	18 098 613,79

	Дефицит (профицит) бюджета
	436 624,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Источники финансирование бюджета, в том числе:

	Муниципальный долг
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Использование остатков бюджетных средств бюджета

	1.2. Основные подходы к формированию бюджетной политики муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск»

	(рублей)

	Код раздела
	Наименование раздела классификации расходов бюджета
	Очередной год  2017 год
	2-й год планового периода 2018
	3-й год планового периода 2019
	4-й год планового периода 2020
	5-й год планового периода 2021
	6-й год планового периода 2022

	0100
	Общегосударственные вопросы
	8 800 445,51
	8 800 445,51
	8 800 445,51
	8 800 445,51
	8 800 445,51
	8 800 445,51

	0200
	Национальная оборона
	273 000,00
	273 000,00
	273 000,00
	273 000,00
	273 000,00
	273 000,00

	0300
	Национальная безопасность
	132 696,00
	132 696,00
	132 696,00
	132 696,00
	132 696,00
	132 696,00

	0400
	Национальная экономика
	1 237 600,00
	1 237 600,00
	1 237 600,00
	1 237 600,00
	1 237 600,00
	1 237 600,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 533 506,49
	2 828 358,49
	3 376 058,49
	3 042 045,15
	2 704 345,15
	2 286 645,15

	0700
	Образование
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	0800
	Культура, кинематография
	6 008 230,59
	4 726 513,79
	4 135 657,08
	4 426 513,71
	4 817 370,42
	5 308 227,13

	1101
	Физическая культура и спорт
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Итого

	19 045 478,59
	18 058 613,79
	18 015 457,08
	17 972 300,37
	18 025 457,08
	18 098 613,79

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск»

_1326603884.unknown